
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 
П Р И КАЗ  

 

 

 05.09.2024  № 46-ОД 

 
 
Об утверждении Плана внутрисадовского контроля МКДОУ детский сад 
с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края 
на 2024/2025 учебный год  

 
 
На основании годового плана работы МКДОУ детский сад с.Чумикан 

Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 
2024/2025 учебный год 

 П р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 План внутрисадовского 

контроля МКДОУ детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского 

муниципального района Хабаровского края на 2024/2025 учебный год, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
2. Методисту: 

2.1. довести локальный акт, утвержденный пунктом 1 настоящего 

приказа, до работников МКДОУ детский сад с. Чумикан Тугуро-

Чумиканского муниципального района Хабаровского края; 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой      

 

 

 

И.о.заведующего МКДОУ  
детский сад с.Чумикан                                                   Н.Ю. Казурова 
 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 

План внутрисадовского контроля МКДОУ детский сад с.Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края на 2024/2025 учебный год 

Мероприятия 

Ответственные за контроль/сроки 
Объект 

контроля 

Форма 

отчетнос

ти Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Реализация ОП ДО с учетом ФОП ДО  

Провести 

внутреннюю 

оценку 

готовности 

документов, 

РППС, 

педагогических 

работников 

к реализации 

задач ОПДО 

с учетом итогов 

первого года 

Заведую

щий 
        Педагоги 

Справка 

по 

результат

ам 

оценки 

Проконтролиров

ать работу 

педагогов 

по использовани

ю традиционных 

и нетрадиционн

ых форм работы 

с родителями 

в рамках 

реализации 

уточненной 

 
Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
 

Все 

группы 

Аналити- 

ческая 

справкам 

по резуль

- 

татам 

контроля  



ОП ДО 

Тематический 

контроль 

реализации 

задач 

и содержания 

образовательных 

областей ОПДО 

с учетом ФОП 

ДО 

   
Заведую

щий 
     

Старшие 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

организации 

воспитательно-

образовательног

о процесса 

по всем 

направлениям 

воспитания 

с учетом 

федеральной 

РПВ 

     
Заведую

щий 
   

Воспитат

ели, 

специали

сты 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Состояние физкультурно-оздоровительной работы, охраны жизни и здоровья детей 

Проанализирова

ть 

заболеваемость 

воспитанников 

детского сада  

 

Заве- 

дующий, 

медсестр

а 

  

Заве- 

дующий, 

медсестр

а 

  

Заве- 

дующий, 

медсестр

а 

 
Все 

группы 

Аналити- 

ческая 

справка 

Проанализирова

ть посещаемость 
Ежедневно, воспитатели 

Все 

группы 

Табель 

посещае- 



воспитанников 

детского сада 

мости 

Проконтролиров

ать организацию 

и проведение 

режимного 

момента: 

прогулки 

 
Заведую

щий 
   

Заведую

щий 
   

Средние 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

  
Заведую

щий 
   

Заведую

щий 
  

Старшие 

группы 

 
Заведую

щий 
 

Заведую

щий 
 

Заведую

щий 
 

Заведую

щий 
 

Подготов

и- 

тельные 

группы 

    
Заведую

щий 
   

Заведую

щий 

Группы 

раннего 

развития, 

младшие 

группы 

Проконтролиров

ать организацию 

и проведение 

режимного 

момента: 

дневной сон 

Заведую

щий 
        

Группы 

раннего 

развития, 

младшие 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 
    

Заведую

щий 
    

Средние 

группы 

Проконтролиров

ать организацию 

и проведение 

физкультурно-

оздоровительны

х мероприятий, 

дней здоровья 

 
Заведую

щий 
   

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 

Средние 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 



в возрастных 

группах 

Проконтролиров

ать организацию 

и проведение 

режимного 

момента: 

утренняя 

гимнастика 

 
Заведую

щий 
       

Старшие 

группы Справка 

по 

результат

ам 

контроля 
   

Заведую

щий 
     

Подготов

и- 

тельные 

группы 

Провести 

общественную 

оценку 

организации 

питания детей 

 
Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
 

Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

«Формирование 

у дошкольников 

знаний о ПДД, 

пожарной 

безопасности» 

Заведую

щий 
        

Старшие, 

подготов

и- 

тельные 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 
       

Заведую

щий 
 

Средние 

группы 

Проконтролиров

ать наличие 

маркировки, 

соблюдение 

требований 

расстановки 

мебели 

в игровых 

и спальных 

Заведую

щий, 

завхоз 

    

Заведую

щий, 

завхоз 

   
Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 



помещениях 

Проверить 

состояние 

профилактическ

ой работы 

по предупрежде

нию детского 

и семейного 

неблагополучия 

Ежемесячно. Заведующий 
Все 

группы 

Журнал 

регистра

ции 

жестоког

о 

обращен

ия 

с детьми, 

протокол

ы ППк 

Проконтролиров

ать выполнение 

санитарно-

гигиенических 

норм и правил, 

состояние 

групповых 

помещений 

Еженедельно. 

Заведующий, медсестра 

Все 

группы 

Карты 

контроля

, 

акты 

по резуль

- 

татам 

контроля 

Организация воспитательно-образовательной работы с детьми 

Проконтролиров

ать организацию 

открытых 

просмотров 

ООД педагогов 

Ежемесячно 
Все 

группы 
 

Проконтролиров

ать организацию 

и проведение 

ООД 

в возрастных 

 
Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
 

Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля



группах , 

карты 

контроля 

и анализа  

Проконтролиров

ать организацию 

совместной 

деятельности 

с детьми 

    
Заведую

щий 
    

Воспитат

ели 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля

, 

карты 

анализа 

Тематический 

контроль 

наличия 

и наполнения 

центров 

активности 

в возрастных 

группах 

по критериям: 

возрастная 

сообразность, 

психологическая 

сообразность, 

учет интересов 

и предпочтений 

детей в среде, 

поддержка 

детских 

инициатив 

в среде, 

  
Заведую

щий 
      

Воспитат

ели, 

специали

сты 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 



соответствие 

среды 

содержанию 

образовательных 

областей 

и задачам 

воспитания, 

представление 

в среде 

ценностей 

воспитания 

по семи 

направлениям 

в соответствии 

с ФОП ДО, учет 

образовательных 

инициатив 

родителей при 

проектировании 

РППС 

Тематический 

контроль 

организации 

и результатов 

работы 

педагогов 

по адаптации 

воспитанников 

 
Заведую

щий 
       

Воспитат

ели, 

специали

сты 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль работы 

по реализации 

приоритетных 

   
Заведую

щий 
     

Воспитат

ели 

старших 

и подгото

Справка 

по 

результат

ам 



направлений 

дошкольного 

образования г. 

Энска 

ви- 

тельных 

групп 

контроля 

Тематический 

контроль работы 

по организации 

и обогащению 

РППС в группе 

в соответствии 

с ФГОС 

ДО и рекоменда

циями 

Минпросвещени

я (в том числе 

для детей с ОВЗ) 

  

Воспи- 

татели 

групп 

    

Воспи- 

татели 

групп 

 
Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

«Оценка 

информационно

й среды 

в возрастных 

группах» 

  

Воспи- 

татели 

групп 

    

Воспи- 

татели 

групп 

 
Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Проанализирова

ть работу 

по осуществлени

ю 

преемственности 

между ДО 

и начальной 

школой, 

   
Заведую

щий 
    

Заведую

щий 

Старшие 

и подгото

ви- 

тельные 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 



определить 

основные 

направления 

преемственности 

Взаимодействие с родителями и социумом 

Тематический 

контроль 

организации 

и проведения 

родительских 

собраний 

в возрастных 

группах 

Заведую

щий 
        

Группа 

раннего 

развития, 

младшая 

группа, 

средняя 

группа 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 
     

Заведую

щий 
   

Подготов

и- 

тельные 

группы 

        
Заведую

щий 

Старшие 

группы 

Тематический 

контроль 

организации 

сотрудничества 

с родителями 

в рамках 

реализации 

ОП ДО 

  
Заведую

щий 
   

Заведую

щий 
  

Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Проконтролиров

ать 

своевременность 

 
Заведую

щий 
       

Все 

группы 

Справка 

по 

результат



оформления 

родительских 

уголков 

в возрастных 

группах 

ам 

контроля 

Проконтролиров

ать работу 

педагогов 

по ведению 

документации 

«Сведения 

о родителях» 

  
Заведую

щий 
      

Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Провести 

наблюдение 

за семьями 

воспитанников 

с целью раннего 

выявления 

детского 

и семейного 

неблагополучия 

Воспи- 

татели 

групп 

 

Воспи- 

татели 

групп 

 

Воспи- 

татели 

групп 

 

Воспи- 

татели 

групп 

 

Воспи- 

татели 

групп 

Все 

группы 

Социаль

ный 

паспорт 

ДОО. 

Протоко

лы ППк 

Тематический 

контроль 

«Организация 

работы 

педагогов 

по просвещению 

родителей 

об информацион

ной 

безопасности 

    

Воспи- 

татели 

групп 

    
Все 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 



детей» 

Тематический 

контроль 

организации 

взаимодействия 

«ДОО — 

родитель — 

школа» 

        
Заведую

щий 

Подготов

и- 

тельные 

группы  

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Проконтролиров

ать наличие 

документации 

по сотрудничест

ву 

с социальными 

партнерами 

Заведую

щий 
       

Заведую

щий 

Педагоги 

и 

специа- 

листы  

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Профессиональная компетентность педагогов 

Проконтролиров

ать работу 

педагогов 

по планировани

ю 

воспитательно-

образовательной 

деятельности 

в возрастных 

группах 

 
Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
 

Все 

возраст- 

ные 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

«Взаимодействи

е с родителями 

Заведую

щий 
    

Заведую

щий 
   

Все 

возраст- 

ные 

группы 

Справка 

по 

результат

ам 



по популяризаци

и традиционных 

семейных 

ценностей» 

контроля 

Проконтролиров

ать ведение 

основной 

документации 

специалистами 

  
Заведую

щий 
  

Заведую

щий 
  

Заведую

щий 

Специали

сты 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

«Культура 

поведения 

педагогов» 

Заведую

щий 
        

Педагоги 

ДОУ 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Провести 

наблюдение 

за педагогами 

по соблюдению 

корпоративной 

культуры 

   
Заведую

щий 
     

Педагоги 

ДОУ 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Тематический 

контроль 

«Реализация 

системы работы 

с родителями 

в Год семьи 

(завершение 

года)» 

  
Заведую

щий 
      

Педагоги 

ДОУ 

Справка 

по 

результат

ам 

контроля 

Провести 

контроль 
      

Заведую

щий 
  

Педагоги 

ДОУ 

Справка 

по 



формирования 

уклада детского 

сада 

результат

ам 

контроля 

 

 

_________________________ 

 

 


	ПРИКАЗ
	детский сад с.Чумикан                                                   Н.Ю. Казурова


		2025-02-27T14:44:47+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




